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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА ГРАДСКО
	Службен гласник на Општина Градско

излегува по потреба
	
	Број 17 година XXX
26 декември 2025


131.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2026 година
Се објавува Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/1
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36, ст.1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.Македонија бр. 5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 25.12.2025 година донесе

ПРОГРАМА

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина Градско за 2026 година

I. ОПШТИ КАРАКТЕРИСТИКИ


Општина Градско спаѓа во групата на средно-големи рурални општини по територија, а по број на население е во групата на релативно мали општини во Република Македонија.


Сместена во централниот дел на Република Македонија, со површина од 290 км2, со 3.233 жители, односно просечно по 11,2 жители на 1км2, што е далеку под просекот на РМ, така што Општината Градско  се вбројува во една  од најретко населените општини во Македонија. Во општината има 16 населени места.


Седиштето на општината се наоѓа во населбата Градско каде што по последниот попис во 2021 година живеат 2.008 жители.


Остатокот од населението живее во 10 населени места (селата: Виничани, Водоврати, Горно Чичево, Градско, Грнчиште,  Долно Чичево, Кочилари, Ногаевци, Подлес и Уланци), а шест села се целосно раселени (Двориште, Згрополци, Куридере, Скачинци, Свеќани и Убого) со тенденција на овој број да се приклучат и селата Подлес, Грнчиште, Горно Чичево и Долно Чичево, чиј што број на жители од година во година континуирано се намалува.

II. ПАТНА МРЕЖА


Општината Градско со оглед на својата местоположба претставува своевидна сообраќајна крстосница.


Преку целата должина на територијата на општината, во правецот север-југ, води автопатот Скопје-Гевгелија, а паралелно со него и регионалниот пат 103 Велес-Градско кој минува низ населбата Градско и се спојува на излезот од неа со регионалниот пат М-1 Градско-Неготино и регионалниот пат 106 Градско-Прилеп.


Минувањето на автопатот и регионалниот пат допринесува седиштето на општина Градско да биде многу добро поврзано со останатите центри на соседните општини: Велес, Росоман и Неготино.


Од соседните општини само со општина Чашка нема директна патна врска.


Но тоа не е случај кога станува збор за состојбата на општинските патишта кои ги поврзуваат останатите населени места со седиштето на општината, односно до регионалниот пат 103 Велес-Градско кон кој речиси сите села гравитираат.


Имено локалната патна мрежа во општина Градско можеме да ја поделиме во две категории на патишта: патишта до активни населени места и патишта до населени места без жители-неактивни села.


Од населените места во кои има сеуште постојани жители, локалната патна мрежа изнесува 34.5 км од кои:


-28.2 км се асфалтирани,

            - 6,3 км се  тампонирани. 


До населените места во општина Градско - неактивните села локалната патна мрежа вкупно изнесува 42 км и сите патишта до овие села се земјени.


Напоменуваме дека состојбата на патната мрежа до населените (активни) села е многу подобрена во споредба со сотојбата што беше пред издвојувањето на Општина Градско како посебна ЕЛС Градско од поранешната Општина Велес. Само за илустрација, до издвојувањето на ЕЛС Градско целата патна мрежа беше со земјена подлога, мал дел беше тампонирана, а асфалтиран локален пат речиси и немаше.


Денес сите  активно населени места се поврзани со асфалтни патишта, со исклучок на населеното место Гранчиште кон кое се асфалтирани само 300 метри..

III. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Тргнувајќи од постојаната состојба на локалната патна мрежа во општината, раположивите средства планирани за оваа намена со Буџетот на општина Градско за 2026 година (кои веднаш да напоменеме се сосема скромни), надевајќи се на поголемо учество со свои средства за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта на стопанските субјекти кои стопанисуваат во нашата општина, како и средствата од Државните институции и Јавното претпријатие за државни патишта, наменети за изградба, реконструкција, заштита и одржување на локалните патишта и улици, Општина Градско со оваа програма има за цел да ја подобри состојбата на локалната патна мрежа, а тоа значи да се изврши изградба односно асфалтирање на неасвалтираните патишта, реконструкција на оштетените патишта и одржување на постојните патишта и улици на територијата на Општина Градско,  со што ќе се овозможи побрза комуникација  и непречено одвивање на патниот сообраќај во нашата општина, , а од друга страна ќе  се овозможи и подобро искористување на постојните ресурси, побрз локален економски развој, запирање на миграцијата село-град и постепена ревитализација на сите населени места во општината Градско.

IV. ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ

Општина Градско во насока на остварување на предходната цел, за наредната  2026 година планира да ги реализира следните проекти и активности:
IV.1   Реконструкција на улици во  Градско.
1, 1.Реконструкција  на   улица Борис Трајковски.

Средствата  ќе се обезбедат од Буџетот  на Општина Градско. 

1, 2.Реконструкција  на   улица Питу Гули.

Средствата  ќе се обезбедат од Буџетот  на Општина Градско. 
IV.2   Реконструкција на  улици во Уланци

1, 1.Реконструкција  на   улица во с. Уланци.

Средствата  ќе се обезбедат од Буџетот  на Општина Градско. 

IV.3   Реконструкција на  улици во Кочилари

1, 1.Реконструкција  на   улица во с. Кочилари.

Средствата  ќе се обезбедат од Буџетот  на Општина Градско. 
IV.4   Реконструкција на  улици во Ногаевци

1, 1.Реконструкција  на   улица во с. Ногаевци - од железничката станица до влезот на селото - јаворот.

Средствата  ќе се обезбедат од Буџетот  на Општина Градско. 
IV.5   Реконструкција на  улици во Виничани

1, 1.Реконструкција  на   улица во с. Виничани.

Средствата  ќе се обезбедат од Буџетот  на Општина Градско. 
IV.6   Реконструкција на  патот за манастирот свети Архангел Михаил.

1, 1.Реконструкција  на останатиот неасфалтиран дел од патот за манастирот во должина од 200м.   Проект има изработено 

Средствата  ќе се обезбедат од Буџетот  на Општина Градско. 
IV.7  Тековно одржување на постојните локални патишта, нивна санација и зимско одржување на поодноста на патиштата и улиците во општината.

За тековно одржување на патиштата и улиците (крпење на дупки, тампонирање, чистење на пропусти и сл.) во текот на оваа година планирани се средства во висина од 400.000.00 денари. 

За   одржување на проодноста на патиштата и улиците во зимскиот период  во Општина Градско се  планирани средства во износ од 300.000,00 денари- за безбедно, брзо и непречено одвивање на сообраќајот на локалните патишта  на подрачјето на Општина Градско  .

Поради недостиг на изворни средства, општината не е во можност да одговори на оваа програма доколку во реализација не бидат вклучени сите субјекти пред се државните институции, стопанските субјекти од нашата општина како и други домашни и странски донатори.

Бр.08-475/3
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
132.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Буџетот на Општина Градско за 2026 година
Се објавува Одлуката за усвојување на Буџетот на Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/2
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 62 став 1 и член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен весник на РСМ” бр.202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“  бр. 02/06, 7/21, 4/22 и 11/23)

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 25.12.2025 година донесе

О Д Л У К А

за усвојување на Буџетот на Општина Градско за 2026 година

Член 1

Советот на Општина Градско го усвои Буџетот на Општина Градско за 2026 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.
Бр.08-475/4
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
133.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Градско за 2026 година
Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/3
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 23 став 8 од Законот за финансирање на едниците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21,173/22, 170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.151/21), член 20 став 4 од Општиот колективен договор за јавниот сектор(„Службен весник на Република Северна Македонија бр. 154/23) и Колективниот договор за вработените во Oпштина Градско бр.01-200/1 од 29.03.2023 година и Анекс на Колективниот договор за вработените во Општина Градско бр.01-354/1 од 14.10.2024 година и член 12 став 1 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско бр. 02/06, 7/21, 4/22 и 11/23) по предлог на Градоначалникот.

Советот на Општина Градско на 6 (шестата)  седницата одржана на  25.12.2025 година, донесе
О Д Л У К А

за извршување на Буџетот на 

Општина Градско за 2026 година

Член 1

Буџетот на Општина  Градско за 2026 година се извршува според одредбите на оваа Одлука (во понатамошниот текст-Буџетот).

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: 

· Основен буџет; 

· Буџет на самофинансирачки активности, 

· Буџет на донации; 

· Буџет на дотации и

· Буџет на заеми. 

Член 3
Корисниците на средствата на буџетот се должни да постапуваат во согласност со буџетските начела а утврдените средства во буџетот да ги користат наменски, рационално и економично.

Член 4
Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да преземаат обврски.

За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ.

Член 5
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи на буџетот на општината.

Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, му предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на буџетот.

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година.

Член 6
Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на општината.

Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината.

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и буџет, не можат да бидат намалени повеќе од 20 % со прераспределба во тековната фискална година.

Одобрените средства за плати  и надоместоци во рамките на буџетот не може да се зголемат со прераспределби повеќе од 10%.
Член 7
Буџетските корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, Буџет на заеми, Буџетот на донации или Буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување.

Член 8
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци.

Член 9

Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за:

- избраните и именуваните лица - Градоначалник се утврдува коефициент во износ од 2,08, истиот е определен според бројот на жители на Општина Градско, а вредноста на коефициентот за плата на избраните и именувани лица на РСМ е просечна месечна плата исплатена по вработен во Република Северна Македонија за претходната година;

- вредноста на бодот на административните службеници се утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на Општината;

- на вработените по Закон за работни односи ќе им се исплаќа бруто плата согласно Правилникот за плати, надоместоци на плати и други примања на вработените во  Општина Градско, и измените од истиот.

Член 10
Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2025 година ќе се исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со потпишаните колективни договори со ресорните министерства.

Член 11
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, кои се финансираат со блок дотации ќе се спроведува на следниов начин:

-средствата ќе се планираат на сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат преку сметката – дотации на локалните јавни установи (903);

-локалните јавни установи финансирани со блок дотациите се должни во рок од два дена пред исплатата на платите на вработените до Општината да достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат обрасците (копија од рекапитулација за пресметани нето и бруто плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, бруто и нето плата) за месецот за кој се однесува платата;

-во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финансираат од Буџетот на дотации се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М –1.


Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации ја контролира и одобрува Министерството за финансии.

Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните јавни установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе се трансферира блок дотацијата.

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за контрола и евиденција.

Член 12
Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот изнесува 40 % од просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за претходната година.

На претседателот на советот, за раководење и организирање на работата на Советот му се определува надоместок, зголемен за 30% од утврдениот надоместок од став 1 на овој член. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за присуство на сите седници на советот во тековниот месец.

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува за 30% за секое отсуство од седница на совет.

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на советот во тековниот месец.

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку советот во тековниот месец не одржал седница.

Член 13


Вработените во општинската администрација имаат право на патни и дневни трошоци во случаите кога се упатени на службено патување во странство врз основа на уредни и веродостојни документи.


Износот на дневница за службено патување во странство се исплатува:


-50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во слачаи кога сместувањето не паѓа на товар на органот;


-20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на товар на органот;


-5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување не паѓаат на товар на органот, а претстојот е над 30 дена. Под стручно усовршување се подразбира посета на семинари, курсеви, симпозиуми и други видови на средби организирани во странство на мултилатерална и биталатерална основа.

Пресметка на издатоци за службено патување во странство преку дневница се одредува и тоа:


- една дневница - за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и ако вкупното патување трае подолго од 12 часа;


- половина дневница - за време од 12 часа поминати на службено патување во странство, како и во случај кога остатокот од времето во континуитет е подолго од 8 часа.
Член 14

Исплата на име  надомест за годишен одмор  ќе се врши од Програма – Општинска администрација – Е0 расходно конто 404110 – надомест за годишен одмор на основа донесено решение од Градоначалникот.

Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку 60% од просечната месечна нето плата во Република Северна Македонија исплатена до денот на исплатата, под услов вработениот да работел најмалку шест месеци во календарската година во Општина Градско.


Регресот за годишен одмор се исплатува еднаш во текот на годината, а најдоцна до крајот на тековната година.


Правото на регрес за годишниот одмор има и вработениот кој во текот на календарската година се вработил кај друг работодавач во смисла на овој колективен договор.

Член 15

Во случај на непрекинато боледување подолго од 6 (шест) месеци на вработениот му се исплаќа парична помош во висина на 1 (една) просечна нето плата, исплатена во последниот месец кај работодавачот.


Во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за Заштита и спасување и други случаи на вработениот му се исплатува помош во висина од  1(една) просечна нето плата, исплатена во последниот месец кај работодавачот, односно во случај на потешки последици од елементарни непогоди, работодавачот може на вработениот кој е член на репрезентативниот сидникат да му исплати парична помош, најмалку во висина од 2 (две) основици од просечната нето плата во Републиката.

Исплатата на гореспоменатите средства ќе се врши од Програмата – Општинска администрација – Е0 расходно конто 464990 -Други трансфери.

Член 16
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на буџетските корисници се реализираат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки.

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди и фискална сметка во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи до 6.000,00 денари каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.

Член 17
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите (постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот.

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен извештај за користењето на средствата од резервите.

За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 денари одлучува Градоначалникот.

Исплатата ќе средствата ќе се врши од Програмата Д0 – Градоначалник, расходно конто 413110 – Тековни резерви.

Член 18
Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на вработените во општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програмата – Општинска администрација – Е0 односно Н1 - основно образование расходно конто 464940-Трансфери при пензионирање во висина од две просечни исплатени месечни нето плати во Републиката објавени до денот на исплатата.


Во случај на смрт на вработен во Општината и локалните јавни установи на неговото семејство му припаѓа парична помош во висина од 2 (две) просечни месечни нето плати по работник во РСМ објавена до денот на исплатата - исплатата  ќе се врши од  Програма – Општинска администрација – Е0  односно Н1 - основно образование расходно конто 464990- други трансфери. 

Во случај на смрт на член на потесно семејство на вработениот (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на издржување) му припаѓа парична помош во висина од 1 (една) просечна месечна нето плата по работник во РСМ објавена до денот на исплатата, а исплатата ќе се врши од Програма – Општинска администрација – Е0 расходно конто 464990 - други трансфери .

Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши  врз основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено решение од страна на Градоначалникот. Членовите на потесното семејство се докажуваат со документ за идентификација.
Член 19


Во согласност со Општиот колективен договор за јавниот сектор на вработените во Општината,за непрекината работа во Општина Градско, имаат право на јубилејна награда за навршени најмалку 10, 20, 30 и 40 години работен стаж од најмалку:

-50% од просечната нето плата во Републиката во претходната година за 10 години стаж; 

-100% од просечната нето плата во Републиката во претходната година за 20 години стаж;

-150% од просечната нето плата во Републиката во претходната година за 30 години стаж и

-200% од просечната нето плата во Републиката во претходната година за 40 години стаж;

Исплатата на име Јубилејна награда ќе се врши од програмата – Општинска администрација – Е0 расходно конто 464990- Други трансфери на основа на донесено решение од Градоначалникот, согласно Законот за работните односи, Колективниот договор и Правилникот за плати, надоместоци на плати и други примања на вработените во  Општина Градско.

Член 20


За секое новородено дете чии родители се со место на живеење во општина Градско ќе се врши исплата на еднократна парична помош во износ од 20.000 денари од  Програма А0- Совет на општина – расходно конто 471230 – Помош за новороденчиња.


За секое второродено дете чии родители се со место на живеење во општина Градско ќе се врши исплата на еднократна парична помош во износ од 60.000 денари од  Програма А0- Совет на општина – расходно конто 471230 – Помош за новороденчиња.


За најдобар основец ќе се врши исплата на стипендија во износ од 2.000 денари, односно за најдобар средношколец сума во износ од 3.000 денари. Исплатата ќе се врши од Програма А0- Совет на општина – расходно конто 464120 – Стипендии за поддршка на млади таленти.


За најдобар студент ќе се врши исплата на стипендија во износ од 4.000 денари од Програма А0- Совет на општина – расходно конто 464110 – Стипендии за студенти.
Член 21
Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината.
Член 22


Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите за организација и систематизација на општината за кои се обезбедени средства во буџетот на Општината.

Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во локалните јавни установи од областа на образованието кои се финансираат со блок дотации се дава за:

-вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот  на  Република  Северна Македонија за тековната фискална година, согласно член 51 став (1) и (4) од Закон за буџетите за што писмено известување ќе даде Министерството за финансии, врз основа на барање од градоначалникот на општината до надлежното  министерство за потребата  од вработување  во локалните јавни установи, со соодветна пропратна документација, и

-вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на општината за тековната фискална година за што, согласно член 51 став (3) и (4) од Законот за буџетите писмено известување ќе даде градоначалникот на општината.


Во случај на нови вработувања локалните јавни  установи кои се финансираат со блок дотации се должни да достават позитивно известување до Министерството за финансии за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М-1.

Член 23
Се овластува одделението за финансиски прашања да ги примени одредбите од новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата.

Член 24
Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи.

Член 25
Буџетот на Општина Градско се извршува од 01.01.2026 до 31.12.2026 година.

Член 26

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско”, а ќе се применува од 01 јануари 2026 година.

Бр.08-475/5
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
134.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2026 година
Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/4
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 74 став (2) и став (4) од  Законот за административни службеници („Службен весник на РСМ“ бр.144/25 и 252/25), Советот на општина Градско, на  6 (шестата) седницата одржана на  ден 25.12.2025 година донесе    
ОДЛУКА

за утврдување на вредност на бодот за платите на државните службеници
 за 2026 година
Член 1

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2026 година изнесува 81,60 денари.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Градско“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2026 година.

Бр.08-475/6
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
135.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Буџетскиот календар на Општина Градско за 2026 година
Се објавува Буџетскиот календар на Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/5
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ.”бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/2024) и член 27 став 4 и став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ”бр.61/2004, 96/2004, 22/2007, 67/2007, 156/09, 47/11, 192/15, 209/2018 и “Службен весник на РСМ” бр.244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021, 173/2022 и 170/2024 и 37/2025), Советот на Општина Градско на 6 (шестата) седница одржана на ден 25.12.2025 година, донесе

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР

за 2026 година

Член 1


Буџетскиот календар за 2026 година гласи:

	Можен датум/месец
	Активност
	Одговорност

	септември
	Министерот за финансии доставува буџетски циркулар со насоки за изготвување на Предлог-буџетот за наредната година
	Министер за финансии

	октомври
	Градоначалникот до сите буџетски корисници ги доставува  главните насоки за изготвување на финансиските планови 
	Градоначалник

	октомври
	Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите финансиски планови до градоначалникот
	Општински буџетски корисници

	најдоцна до 15 ноември
	Разгледување и усвојување на Планот на програмите за развој и Годишните програми
	Совет на Општина

	ноември
	Одделението за финансиски прашања го изготвува предлог буџетот и го доставува до градоначалникот на разгледување и одобрување
	Одделение за финансиски прашања

	ноември
	Градоначалникот го разгледува и одобрува Предлог-буџетот подготвен од страна на Одделението за финансиски прашања
	Градоначалник

	прва половина на ноември
	Јавна расправа по предлог буџетот од страна на советот на општината, НВО, Месни заедници и заинтересирани граѓани 
	Градоначалник


	најдоцна до 10 декември
	Градоначалникот доставува конечен предлог буџет до Советот на општина Градско
	Градоначалник

	декември
	Јавна расправа во телата на Советот на Општината
	Совет на Општина 

	најдоцна до 31 декември
	· Советот на општина Градско го усвојува предлог буџетот за наредната година;

· Донесување на одлука за извршување на буџетот на Општината;

· Донесување на одлука за вредноста на бодот за пресметување на плата на административните службеници


	Совет на Општина


Член 2


Буџетскиот календар за 2026 година влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Градско”.

Бр.08-475/7
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
136.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за формирање на Општински Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата

Се објавува Одлуката за формирање на Општински Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/6
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 370 и член 372  од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на РМ“ бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 191/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 98/19, 71/20, 302/20, 122/21, 33/24,208/24 и 193/25 ), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) и член 17 од Статутот на општина Градско („Службен гласник на општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),  а согласно Одлуката за донесување предлог за членови на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата на Општина Градско бр. 0201-5/11 од 26.05.2025 година, донесена од страна на Републичкиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата на РСМ, Советот на Општина Градско на 6(шестата) седница одржана на ден 25.12.2025 година донесе:
ОДЛУКА 

за формирање на Општински Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата
Член 1 

Со оваа Одлука се формира Општински Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата во Општина Градско.

Член 2 

Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата се формира заради развивање и унапредување на сообраќајното образование и воспитување на учесниците во сообраќајот, остварување на соработка и координација во развивањето на сообраќајно-превентивната работа и самозаштитата, унапредување на општата безбедност на сообраќајот на патиштата како работа од општествен интерес, како и заради иницирање и предлагање на потребни мерки за поголема безбедност на сообраќајот на патиштата.

Член 3

Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата е составен од 5  (пет) членови од кои 1 (еден) е претседател. Истите се од редот на заинтересираните државни органи, институции и правни лица, како и истакнати експерти од областа на безбедноста на сообраќајот на патиштата. 

За Претседател на Општинскиот совет за безбедност на патиштата се именува:

-Пецо Кузманов- Општина Градско

За членови во Општинскиот совет за безбедност на патиштата се именуваат:

-Јованче Петров- СВР Велес, ПК Градско

-Љупка Славева Димовска-   медицинска сестра

-Бошко Петрушевски- пожарникар во ТППЕ Велес и

-Славица Маркова- инструктор во авто школа.

Член 4

Мандатот на претседателот и членовите на Општински совет за безбедност на сообраќајот на патиштата е  4 (четири) години со право на повторно именување. 

Член 5

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-475/8
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
137.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за формирање на зони за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот и за утврдување вредност на градежно земјиште на територијата на Општина Градско

Се објавува Одлуката за формирање на зони за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот и за утврдување вредност на градежно земјиште на територијата на Општина Градско, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/7
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), член 5 став 1, точка 4 од Законот за даноците на имот (“Сл.весник на РМ” бр.61/04, 92/2007, 102/2008, 35/11/, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и  23/16), член 19 од Статутот на Општина Градско (“Сл.гласник на Општина Градско” бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23) а согласно член 12 и член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот на Министерството за транспорт и врски на Република Македонија (“Сл.весник на РМ” бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14), Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 25.12.2025 година, донесе 

ОДЛУКА

за формирање на зони за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот и за утврдување вредност на градежно земјиште на територијата на Општина Градско

Член 1

Со оваа Одлука се формираат зони за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот и за утврдување на вредност на градежно земјиште на територијата на Општина Градско.

Член 2

Подрачјето на Општина Градско е поделено на пет зони во зависност од погодностите што недвижноста ги дава, особено во поглед на местоположбата и степенот на уреденост.

Член 3

              Првата зона го опфаќа недвижниот имот и градежното земјиште на следните улици:  

1.Александар Македонски-страната над регионалниот пат (поранешна Маршал Тито);

2.8-ми Септември (поранешна 4-ти Јули) и

3.Дел од улиците Гоце Делчев, Никола Карев, 8-ми Ноември, Илинденска и Панко Брашнаров(поранешна ЈНА) кои ги поврзуваат двете централни улици односно Александар Македонски и 8-ми Септември.

Првата зона ќе се вреднува со 15 бода по метар квадратен( 1 бод=1 евро) и истата одговара на седумнаесетата зона утврдена во член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот  (“Сл.весник на РМ” бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14).

Член 4

             Втората зона го опфаќа недвижниот имот и градежното земјиште на следните улици: 

1.Александар Македонски-страната под регионалниот пат (поранешна Маршал Тито);

2.8-ми Ноември;

3.11-ти Октомври;

4.Борис Трајковски (поранешна 29-ти Ноември);

5.Васил Главинов;

6.Гоце Делчев;

7.Даме Груев;

8.Димитар Влахов;

9.Димче Мирчев;

10.Душан Ќириќ;

11.Илија Ѓошев;

12.Илинденска;

13.Индустриска;

14.Кочо Рацин;

15.Никола Карев;

16.Панко Брашнаров (поранешна ЈНА);

17.Питу Гули;

18.Славе Евтовски;

19.Цветан Димов;

20.Автопат и

21.Недвижниот имот и градежното земјиште кое се наоѓа во КО Водоврати а е во опфат на Урбанистичкиот план за село Градско.

             Втората зона ќе се вреднува со 10 бода по метар квадратен ( 1 бод=1 евро) и истата претставува подзона на седумнаесетата зона утврдена во член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот                 (“Сл.весник на РМ” бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14).

Член 5

            Третата зона го опфаќа недвижниот имот и градежното земјиште на следните улици и населби:

1.Староградска;

2.Јане Сандански;

3.Недвижниот имот и градежното земјиште во населба Старо Градско и населба Стопанство и

4.Земјоделското земјиште кое се наоѓа во опфат на урбанистичкиот план за село Градско.

             Третата зона ќе се вреднува со 5 бода по метар квадратен ( 1 бод=1 евро) и истата одговара на осумнаесетата зона утврдена во член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот   (“Сл.весник на РМ” бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14).

Член 6

              Четвртата зона го опфаќа недвижниот имот и градежното земјиште во катастарските општини на селата:   

1.Виничани;

2.Водоврати;

3.Кочилари;

4.Ногаевци и 

5.Уланци.

             Четвртата зона ќе се вреднува со 2 бода по метар квадратен ( 1 бод=1 евро) односно истата е добиена со 60 % намалување на вредноста на осумнаесетата зона утврдена во член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот (“Сл.весник на РМ” бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14).

Член 7

            Петтата зона го опфаќа недвижниот имот и градежното земјиште во катастарските општини на селата:

1.Долно Чичево;

2.Горно Чичево;

3.Подлес;

4.Грнчиште;

5.Скачинци;

6.Згрополци;

7.Убого;

8.Двориште;

9.Свеќани;

10.Куридере и

11.Мушанци.

             Петтата зона ќе се вреднува со 1 бод по метар квадратен ( 1 бод=1 евро)         односно истата е добиена со 80 % намалување на вредноста на осумнаесетата зона утврдена во член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот (“Сл.весник на РМ” бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14).

Член 8

Вредноста на бодовите изразени во евра ќе се пресметуваат во денарска противвредност согласно средниот курс на Народна банка на Република Северна Македонија.

Член 9

Доколку постигнатата вредност на недвижниот имот во Договорот е повисока од утврдената пазарана вредност според методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот, во тој случај, како даночна основа се зема постигнатата вредност во соодветниот Договор.

Член 10

Со влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за формирање на зони за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот и за утврдување вредност на градежно земјиште на територијата на Општина Градско бр.08-458/10 од 25.12.2024 година.

Член 11

            Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Градско“.
Бр.08-475/9
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
138.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за определување на критериумите за утврдување на пазарната вредност на земјоделско земјиште на територијата на Општина Градско

Се објавува Одлуката за определување на критериумите за утврдување на пазарната вредност на земјоделско земјиште на територијата на Општина Градско, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/8
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), член 5, став 1, точка 4 од Законот за даноците на имот (“Сл.весник на РМ” бр.61/04, 92/2007, 102/2008, 35/11/, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16), член 19 од Статутот на Општина Градско (“Сл.гласник на Општина Градско” бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), а согласно член 13 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот на Министерството за транспорт и врски на Република Македонија (“Сл.весник на РМ” бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14), Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 25.12.2025 година, донесе 

ОДЛУКА

за определување на критериумите за утврдување на пазарната вредност на земјоделско земјиште на територијата на Општина Градско

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува пазарната вредност на земјоделското земјиште, шумите, ливадите и пасиштата по катастарски општини во Општина Градско.

Член 2


При утврдување на пазарната вредност на земјоделското земјиште се зема во предвид видот на земјоделското земјиште, земјоделската култура и класа и водната инфраструктура.

Член 3


Катастарските општини во рамките на подрачјето на Општина Градско се поделени во три групи во зависност од местото каде земјоделското земјиште, шумите, ливадите и пасиштата се наоѓаат.

Според тоа пазарната вредност на земјоделското земјиште за метар квадратен изнесува:
I ГРУПА 
	КО
	Класа
	Пазарна вредност по м2
(во денари)

	1.Градско
2.Уланци
3.Ногаевци
4.Виничани

	I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII
	Ниви

Ливади

Пасишта
	Лозја
Овоштарници
	Под систем за наводнување

	
	
	
	
	Ниви

Ливади

     Пасишта
	Лозја
Овоштарници

	
	
	60

55

45

35

30

25

23

20
	70

60

50

40

35

30

25

23
	85

75

65

55

45

40

35

30
	90

80

70

60

50

45

40

35


II ГРУПА
	КО
	Класа
	Пазарна вредност по м2
(во денари)

	1.Чичево
2.Водоврати
3.Кочилари
4.Згрополци

	I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII
	Ниви

Ливади

Пасишта
	Лозја
Овоштарници
	Под систем за наводнување

	
	
	
	
	Ниви

Ливади

     Пасишта
	Лозја
Овоштарници

	
	
	40

32

28

24

22

20

18

15
	50

45

40

35

30

25

20

18
	55

50

45

35

30

25

23

20
	60

55

50

45

40

35

30

25


III ГРУПА
	КО
	Класа
	Пазарна вредност по м2
(во денари)

	1.Подлес
2.Грнчиште
3.Убого
4.Свеќани
5.Скачинци
6.Двориште
7.Куридере

	I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII
	Ниви

Ливади

Пасишта
	Лозја
Овоштарници
	Под систем за наводнување

	
	
	
	
	Ниви

Ливади

     Пасишта
	Лозја
Овоштарници

	
	
	   20

18

14

12

9

7

5

3
	22

20

16

14

10

8

6

4
	30

26

22

20

18

14

10

8
	35

30

25

22

20

18

16

12


Земјоделското земјиште под шуми ќе се третира како култура нива од трета класа во соодветната катастарска општина.

Член 4


Пазарната вредност за неплодно земјиште и камењар се утврдува по вредноста на м2 утврдена за култура нива од последна (VIII) класа во соодветната катастарска општина.

Член 5

           Доколку постигнатата вредност на недвижниот имот во Договорот е повисока од утврдената пазарана вредност според критериумите од оваа Одлука за утврдување на пазарната вредност на земјоделско земјиште, во тој случај, како даночна основа се зема постигнатата вредност од соодветниот Договор.


Член 6

            Со влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за критериуми за утврдување на пазарната вредност на земјоделското земјиште по катастарски општини бр.08-458/11 од 25.12.2024 година.

Член 7

            Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Градско“.
Бр.08-475/10
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
139.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на ЈКП „Клепа“ Градско за 2026 година
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на ЈКП „Клепа“ Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/9
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36,став (2) од Законот за локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) а во врска со член 11 став (1) точка 2 од Законот за Јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.39/96  25/15), 

Советот на Општина Градско  на седницата одржана на ден 25.12.2025 година  донесе,

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на ЈКП „Клепа“ Градско за 2026 година

Член 1

Советот на Општина Градско дава согласност на Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на ЈКП „Клепа“ Градско за 2026 година донесена од страна на Управниот одбор на ЈКП„Клепа“ Градско со број 02-117/3 од 18.12.2025 година.
Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Градско“.

Бр.08-475/11
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
140.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈКП„Клепа“ Градско за 2026 година
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈКП„Клепа“ Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/10
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36,став (2) од Законот за локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) а во врска со член 11 став (1) точка 2 од Законот за Јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.39/96  25/15), 

Советот на Општина Градско  на седницата одржана на ден 25.12.2025 година  донесе,

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈКП„Клепа“ Градско за 2026 година
Член 1

Советот на Општина Градско дава согласност на Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈКП„Клепа“ Градско за 2026 година донесена од страна на Управниот одбор на ЈКП„Клепа“ Градско со број 02-117/4 од 18.12 2025 година.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Градско“.

Бр.08-475/12
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
141.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за управување со отпад на територијата на  Општина Градско
 за 2026 година

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за управување со отпад на територијата на  Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/11
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36,став (2) од Законот за локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) а во врска со член 11 став (1) точка 2 од Законот за Јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.39/96  25/15), 

Советот на Општина Градско  на седницата одржана на ден 25.12.2025 година  донесе,

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за управување со отпад на територијата на  Општина Градско за 2026 година

Член 1

Советот на Општина Градско дава согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за управување со отпад на територијата на Општина Градско за 2026 година донесена од страна на Управниот одбор на ЈКП„Клепа“ Градско со број 02-117/5 од 18.12 2025 година.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Градско“.

Бр.08-475/13
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
142.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за зголемување на цената за јавна чистота на физички лица

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за зголемување на цената за јавна чистота на физички лица, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/12
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36,став (2) од Законот за локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) а во врска со член 11 став (1) точка 2 од Законот за Јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.39/96  25/15), 

Советот на Општина Градско  на седницата одржана на ден 25.12.2025 година  донесе,

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за зголемување на цената за јавна чистота на физички лица

Член 1

Советот на Општина Градско дава согласност на Одлуката за зголемување на цената за јавна чистота на физички лица донесена од страна на Управниот одбор на ЈКП„Клепа“ Градско со број 02-117/6 од 18.12 2025 година.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Градско“.

Бр.08-475/14
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
143.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање согласност на Предлогот за утврдување на просечните цени за надомест на производите и услугите кои ЈКП„Клепа“ Градско ги врши за правните и физичките лица кои ќе важат од 01.01.2026 година

Се објавува Одлуката за давање согласност на Предлогот за утврдување на просечните цени за надомест на производите и услугите кои ЈКП„Клепа“ Градско ги врши за правните и физичките лица кои ќе важат од 01.01.2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/13
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36,став (2) од Законот за локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) а во врска со член 11 став (1) точка 2 од Законот за Јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.39/96  25/15), 

Советот на Општина Градско  на седницата одржана на ден 25.12.2025 година  донесе,

О Д Л У К А

за давање согласност на Предлогот за утврдување на просечните цени за надомест на производите и услугите кои ЈКП„Клепа“ Градско ги врши за правните и физичките лица кои ќе важат од 
01.01.2026 година

Член 1

Советот на Општина Градско дава согласност на Предлогот за утврдување на просечните цени за надомест на производите и услугите кои ЈКП„Клепа“ Градско ги врши за правните и физичките лица кои ќе важат од 01.01.2026 година донесен од страна на Управниот одбор на ЈКП„Клепа“ Градско со број 02-117/7 од 18.12 2025 година.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Градско“.

Бр.08-475/15
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
144.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за зголемување на цената за собирање на смет (ѓубрарина) за физички и правни лица за станбена површина

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за зголемување на цената за собирање на смет (ѓубрарина) за физички и правни лица за станбена површина, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/14
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36,став (2) од Законот за локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) а во врска со член 11 став (1) точка 2 од Законот за Јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.39/96  25/15), 

Советот на Општина Градско  на седницата одржана на ден 25.12.2025 година  донесе,

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за зголемување на цената за собирање на смет (ѓубрарина) за физички и правни лица за станбена површина

Член 1

Советот на Општина Градско дава согласност на Одлуката за зголемување на цената за собирање на смет (ѓубрарина) за физички и правни лица за станбена површина донесена од страна на Управниот одбор на ЈКП„Клепа“ Градско со број 02-117/6 од 18.12 2025 година.
Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Градско“.

Бр.08-475/16
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
145.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за избор на талентирани ученици и студенти кои добиваат стипендија за учебната 2025/2026 година

Се објавува Одлуката за избор на талентирани ученици и студенти кои добиваат стипендија за учебната 2025/2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/15
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 17 од Статутот на општина Градско („Службен гласник на општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), а согласно член 11 од Деловникот за работа на Комисијата за стипендирање на  талентирани ученици и студенти на Советот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр.7/22) ,член 12 од Прaвилникот  за условите, критериумите и начинот за доделување на стипендии на талентирани ученици и студенти во Општина Градско  („Службен гласник на Општина Градско“ бр.8/22 и 9/24) и Годишната програма за работа на Комисијата за стипендирање на талентирани ученици и студенти на Советот на Општина Градско за 2025/2026 година („Службен гласник на Општина Градско бр.15/25), Советот на Општина Градско на 6 (шестата) седница одржана на ден: 25.12.2025 година, донесе
О Д Л У К А 

за избор на талентирани ученици и студенти кои добиваат стипендија за учебната 2025/2026 година

Член 1

Со оваа Одлука се врши избор на талентирани ученици и студенти кои добиваат стипендија за учебната 2025/2026 година, согласно Правилникот за условите, критериумите и начинот на доделување на стипендии на талентирани ученици и студенти во Општина Градско на Комисијата за стипендирање на талентирани ученици и студенти на Советот на Општина Градско.

-За ученик стипендист за учебната 2025/2026 година се избира:
Александар Пановски од Градско - ученик во ООУ „ Даме Груев“ Градско- 

9 ( деветто) одделение
-За средоношколец стипендист за учебната 2025/2026 година се избира:

Тоше Марков од Градско - ученик во ДСУ РЦСОО„Коле Неделковски“-Велес-  

4 (четврта) година

Член 2

Висината на стипендијата за талентираните ученици од член 1 став 1 алинеја 1 на оваа Одлука изнесува 2.000,00 денари месечно, а ќе се исплатува 9 (девет) месеци во текот на учебната 2025/2026 година;

Висината на стипендијата за талентираните ученици од член 1 став 1 алинеја 2 на оваа Одлука изнесува 3.000,00 денари месечно, а ќе се исплатува 9 (девет) месеци во текот на учебната 2025/2026 година. 

Член 3 

Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Градско.
Член 4


Стипендијата ќе биде исплатена на посебна трансакциона сметка на секој корисник на стипендија, по потпишување на договорот.

Член 5


Се задолжува Градоначалникот на Општина Градско со секој од стипендистите да склучи посебен договор во кој ќе бидат регулирани начинот на исплата на стипендијата како и другите права и обврски што стипендистите ги имаат кон Комисијата за стипендирање на талентирани ученици и студенти на Советот на Општина Градско.

Член 6


Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-475/17
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
146.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучоците против дезинформациите за мигрантски кампови и политичките манипулации
Се објавуваат Заклучоците против дезинформациите за мигрантски кампови и политичките манипулации, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 15.12.2025 година.
Бр.09-481/16
26.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Имајќи ги предвид надлежностите на единиците на локалната самоуправа во заштитата на безбедноста, јавниот ред, квалитетот на животот и стабилноста на локалната заедница;

Имајќи ја предвид чувствителноста на прашањата поврзани со миграцијата и нивното директно влијание врз општините, граѓаните и локалните институции;

Загрижени за појавата на лажни информации, манипулации и дезинформации во јавноста, со кои се создава страв, несигурност и вознемиреност кај граѓаните;

Свесни дека ваквите појави не претставуваат легитимна политичка дебата, туку директно го нарушуваат општествениот мир, довербата во институциите и стабилноста на локалната заедница;

Советот на општина Градско, на седницата одржана на 25.12.2025 година, ги донесе следните

ЗАКЛУЧОЦИ
ПРОТИВ ДЕЗИНФОРМАЦИИТЕ ЗА МИГРАНТСКИ КАМПОВИ
И ПОЛИТИЧКИТЕ МАНИПУЛАЦИИ
1.СЕ ОСУДУВА лажната кампања и манипулативното дејствување на опозициски политички субјекти, преку кои во јавноста се пласираат невистини и инсинуации за наводно прифаќање мигранти или изградба на мигрантски кампови на територијата на општините.

2.СЕ КОНСТАТИРА дека ваквите дезинформации се шират свесно и континуирано, со цел создавање паника и чувство на несигурност кај граѓаните, што директно ја нарушува стабилноста и спокојството во локалните заедници.

3.СЕ ПОТВРДУВА дека на територијата на oпштина Градско нема, ниту било побарано, ниту е договорено, ниту ќе биде дозволено воспоставување мигрантски кампови, прифатни центри или какви било трајни форми на сместување мигранти.

4.СЕ УТВРДУВА дека со овие заклучоци се става крај на сите шпекулации, дезинформации и лажни сценарија поврзани со наводно прифаќање мигранти или изградба на кампови, и се потврдува јасна и непроменлива политика против нелегалната миграција, во интерес на безбедноста на граѓаните.

5.СЕ ИЗРАЗУВА поддршка на политиките на Владата насочени кон спречување на нелегалната миграција, заштита на државниот суверенитет и обезбедување стабилност и безбедност во локалните заедници.

6.СЕ ИСТАКНУВА дека меѓуетничките односи, стабилноста, толеранцијата и меѓусебното почитување се темелни вредности на локалната заедница и дека секое неодговорно политичко дејствување кое може да ги наруши овие односи претставува сериозна закана за општествената кохезија.

7.СЕ ПОВИКУВААТ сите политички субјекти, јавни функционери и јавни чинители да покажат одговорност во јавниот говор, да ги почитуваат фактите и да се воздржат од ширење лаги и манипулации кои можат да предизвикаат страв, тензии и нарушување на јавниот ред во општината.

8.ОВИЕ ЗАКЛУЧОЦИ претставуваат јасна порака до граѓаните дека Советот на Општина Градско стои цврсто во заштита на нивната безбедност, мирниот живот и стабилноста на нашата локална заедница.

9.Со цел целосна транспарентност и навремено информирање на јавноста, овие заклучоци ќе бидат објавени на официјалната интернет страница на општината, како и преку останатите официјални канали за комуникација на општината, заради целосно и точно запознавање на граѓаните со нивната содржина и со ставовите на Советот.

Бр.08-475/18
25.12.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
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